



## P L Holding A/S

Vestervej 48  
9240 Nibe  
CVR-nr. 25777271

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.05.2021

---

**Peter Larsen**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2020                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2020                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2020              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

P L Holding A/S

Vestervej 48

9240 Nibe

CVR-nr.: 25777271

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Hanne Kirstine Larsen, formand

Peter Larsen

Frede Larsen

## Direktion

Peter Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i associerede og tilknyttede virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 13.843 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

|                                                       | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.      |
|-------------------------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>40.580</b>     | <b>(5.003)</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 12.520.577        | 4.539.048        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 841.547           | 2.059.579        |
| Andre finansielle indtægter                           | 1    | 742.086           | 544.652          |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (163.495)         | (83.677)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>13.981.295</b> | <b>7.054.599</b> |
| Skat af årets resultat                                | 2    | (138.441)         | (117.639)        |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>13.842.854</b> | <b>6.936.960</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                   |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 871.890           | 7.785.000        |
| Overført resultat                                     |      | 12.970.964        | (848.040)        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>13.842.854</b> | <b>6.936.960</b> |

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|                                              | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 22.999.768        | 16.571.691        |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 4.151.583         | 3.310.036         |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 3    | <b>27.151.351</b> | <b>19.881.727</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>27.151.351</b> | <b>19.881.727</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 3.317.698         | 1.208.539         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 3.900.000         | 3.850.000         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 131.789           | 165.000           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 500.000           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>7.849.487</b>  | <b>5.223.539</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 7.106.759         | 1.755.635         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>7.106.759</b>  | <b>1.755.635</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>10.078.776</b> | <b>11.161.764</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>25.035.022</b> | <b>18.140.938</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>52.186.373</b> | <b>38.022.665</b> |

**Passiver**

|                                                        | <b>Note</b> | <b>2020<br/>kr.</b> | <b>2019<br/>kr.</b> |
|--------------------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 4           | 500.000             | 500.000             |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 12.944.372          | 5.674.748           |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 12.328.570          | 6.627.230           |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 871.890             | 7.785.000           |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b>26.644.832</b>   | <b>20.586.978</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 13.998              | 14.001              |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 22.418.603          | 14.986.601          |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |             | 2.994.419           | 2.317.446           |
| Skyldig skat                                           |             | 114.521             | 0                   |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |             | 0                   | 117.639             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>25.541.541</b>   | <b>17.435.687</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b>25.541.541</b>   | <b>17.435.687</b>   |
| <b>Passiver</b>                                        |             | <b>52.186.373</b>   | <b>38.022.665</b>   |
| Dagsværdioplysninger                                   | 5           |                     |                     |
| Eventualforpligtelser                                  | 6           |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 7           |                     |                     |

# Egenkapitalopgørelse for 2020

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 5.674.748                                                                   | 6.627.230                                      | 7.785.000                                          | 20.586.978        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0                                                                           | 0                                              | (7.785.000)                                        | (7.785.000)       |
| Overført til reserver     | 0                              | 7.269.624                                                                   | (7.269.624)                                    | 0                                                  | 0                 |
| Årets resultat            | 0                              | 0                                                                           | 12.970.964                                     | 871.890                                            | 13.842.854        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>12.944.372</b>                                                           | <b>12.328.570</b>                              | <b>871.890</b>                                     | <b>26.644.832</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

|                                                    | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.    |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 358.755        | 229.739        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 383.331        | 314.913        |
|                                                    | <b>742.086</b> | <b>544.652</b> |

## 2 Skat af årets resultat

|             | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.    |
|-------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat | 138.441        | 117.639        |
|             | <b>138.441</b> | <b>117.639</b> |

## 3 Finansielle aktiver

|                                                               | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Kostpris primo                                                | 13.045.831                                            | 1.161.148                                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                        | <b>13.045.831</b>                                     | <b>1.161.148</b>                                      |
| Opskrivninger primo                                           | 3.525.860                                             | 2.148.888                                             |
| Afskrivninger på goodwill                                     | 0                                                     | (13.235)                                              |
| Andel af årets resultat                                       | 12.520.577                                            | 854.782                                               |
| Udbytte                                                       | (6.092.500)                                           | 0                                                     |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                                   | <b>9.953.937</b>                                      | <b>2.990.435</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                           | <b>22.999.768</b>                                     | <b>4.151.583</b>                                      |
| Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden | 0                                                     | 62.869                                                |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Blomster & Brugskunst ApS          | Nibe     | ApS      | 75             |
| Gabin Ejendomme ApS                | Nibe     | ApS      | 55             |
| Larsen Boligejendomme ApS          | Nibe     | ApS      | 100            |
| Hobrovej 57-59 ApS                 | Nibe     | ApS      | 100            |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Marshall Bolig ApS                       | Nibe     | ApS      | 50             |
| Skt Jørgens Gade 44 ApS                  | Nibe     | ApS      | 50             |

#### 4 Virksomhedskapital

|          | <b>Antal</b>   | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|----------|----------------|------------------------------------|----------------------------------|
| A-aktier | 275.000        | 1                                  | 275.000                          |
| B-aktier | 225.000        | 1                                  | 225.000                          |
|          | <b>500.000</b> |                                    | <b>500.000</b>                   |

#### 5 Dagsværdioplysninger

|                                                                         | <b>Værdipapirer<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Dagsværdi ultimo                                                        | 7.106.759                   |
| Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen | 266.072                     |

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Larsen Holding Nibe ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Larsen Boligejendomme ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Larsen Boligejendomme ApS udgør 133 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Hobrovej 57-59 ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Hobrovej 57-59 ApS udgør 219 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har kautioneret for Blomster & Brugskunst ApS' gæld til Jyske Bank, begrænset solidarisk til ejerandelen på 75%. Bankgælden i Blomster & Brugskunst ApS udgør 0 kr. pr. 31.12.2020.

##### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede selskab, Marshall Bolig ApS' gæld til Jyske Bank, begrænset solidarisk til ejerandelen på 50%. Bankgælden i Marshall Bolig udgør 1.315 t.kr. pr. 31.12.2020.
